
 1 

Smlouva o pronájmu movitých věcí  

 
dle ust. § 2201 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů 

 

Pohřební služba Přerov, s.r.o. 

se sídlem Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov, IČ 01925920 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 72402  

zastoupená prokuristkou paní Romanou Macháčkovou (dále jen pronajímatel) 

a 

Technické služby města Přerova, s. r. o.  

se sídlem Na Hrázi 3165/17, 750 02 Přerov, IČ 27841090  

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl C, vložka 43227 

zastoupená jednatelem Ing. Bohumírem Střelcem (dále jen nájemce),  

 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto nájemní smlouvu: 

 

I. 

 Pronajímatel touto smlouvou a za podmínek v ní stanovených přenechává nájemci za 

úplatu motorové vozidlo Volkswagen Transporter, RZ 5M43404, barvy šedá, držitel vozidla: 

Pohřební služba Přerov, s.r.o., IČ 01925920 , DIČ CZ01925920, VIN 

VW1ZZZ7HZBH113890, stav tachometru ke dni 1.11.2022 ……………… 

 

 

II. 

1.Smluvní strany se výslovně dohodly, že nájem se sjednává 1.11.2022 na dobu 

určitou, a to do 30.11.2024 s účinností od 1.11.2022 a s možností dalšího prodloužení. 

2.Nájemní vztah založený touto smlouvou může skončit písemnou dohodou obou 

smluvních stran nebo písemnou výpovědí kterékoli ze smluvních stran. Každá ze smluvních 

stran je oprávněna tuto smlouvu písemně vypovědět bez uvedení důvodu. 

3.Smluvní strany se výslovně dohodly, že výpovědní lhůta činí 1 měsíc, která počne 

běžet prvního dne měsíce následujícího po měsíci, v němž byla písemná výpověď doručena 

druhé smluvní straně.  

 

III. 

 1.Smluvní strany se výslovně dohodly na nájemném za movitou věc specifikovanou 

v čl. I této smlouvy, které činí  XXXX,-Kč (slovy XXXX) za každý měsíc trvání nájmu. 

 2. Nájemné bude hrazeno v pravidelných měsíčních splátkách ve výši XXXXKč(bez 

DPH) splatné vždy k 25. dni v běžném měsíci, a to bezhotovostní platbou z účtu nájemce na 

účet pronajímatele č.0280975258/0300, vedený u ČSOB, a.s., pobočka Přerov.   

  

 

IV. 

1.Pronajímatel je povinen přenechat nájemci movitou věc specifikovanou v čl. I této 

smlouvy ve stavu způsobilém k řádnému a smluvenému užívání. 

2.Pronajímatel výslovně prohlašuje, že ke dni podpisu této smlouvy seznámil nájemce 

s faktickým stavem pronajímané movité věci specifikované v čl. I této smlouvy a v tomto 

stavu mu ji pronajímá. 

3.Pronajímatel je povinen hradit obvyklé náklady spojené s udržováním a opravami 

pronajaté věci do výše XXXX  Kč bez DPH. 



 2 

4.Pokud bude nutné provést opravu, kterou má hradit pronajímatel nad limit uvedený 

v čl. IV bod 3 této smlouvy, pak se strany zavazují vyřešit opravu na základě dohody obou 

smluvních stran. 

5. Pokud se strany nedohodnou na tom, kdo bude hradit nutnou opravu nad limit 

stanovení v čl. IV bod 3 této smlouvy, může nájemce nebo pronajímatel od smlouvy 

odstoupit.  

6. Pronajímatel se zavazuje hradit veškeré náklady spojené s technickou prohlídku 

movité věci specifikované v čl. I této smlouvy. Dále se zavazuje hradit silniční daň, pojištění 

odpovědnosti za škodu způsobenou provozem vozidla a havarijní pojištění. 

 

V. 

1.Nájemce je oprávněn a povinen užívat movitou věc specifikovanou v čl. I této 

smlouvy v rozsahu dohodnutém v této smlouvě a za podmínek v ní stanovených a zavazuje se 

udržovat movitou věc specifikovanou v čl. I této smlouvy v takovém stavu, aby nedošlo 

k jejímu porušení či zničení. 

2.Nájemce podpisem této smlouvy stvrzuje, že se ke dni jejího podpisu seznámil 

s faktickým stavem pronajímané movité věc specifikované v čl. I této smlouvy, a že tuto 

přejímá do nájmu bez jakýchkoli závad bránících řádnému a smluvenému užívání. 

3.Nájemce se zavazuje hradit veškerý spotřební materiál spojený s provozem vozidla 

vč. pohonných hmot.   

4.V případě ukončení nájmu je nájemce povinen pronajímateli vrátit movitou věc 

specifikovanou v čl. I této smlouvy ve stavu, v jakém ji převzal s přihlédnutím k obvyklému 

opotřebení. 

5.Dojde-li ke změně vlastnictví k pronajaté věci, vstupuje nabyvatel do právního 

postavení pronajímatele dle ust. § 2221 z. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku. 

 

 

VI. 

 1.Smluvní strany poté, co si tuto smlouvu přečetly v jejím doslovném znění, 

prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí a že jejímu obsahu zcela porozuměly, což stvrzují 

svými vlastnoručními podpisy.  

 2.Tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů a svobodné vůle smluvních 

stran, nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek.  

 3.Případné změny či doplňky této smlouvy mohou být uzavřeny pouze písemnými 

chronologicky číslovanými dodatky, které se podpisem obou smluvních stran stávají nedílnou 

součástí této smlouvy.  

 4.Není-li v této smlouvě stanoveno jinak, řídí se práva a povinnosti obou smluvních 

stran ustanoveními občanského zákoníku ve znění pozdějších právních předpisů, zvláštních 

právních předpisů, kterými se provádí občanský zákoník a zvláštních právních předpisů 

souvisejících.    

 5.Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, přičemž každá ze smluvních stran 

obdrží po jednom vyhotovení. 

  6.Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem 1.11.2022 

 

V Přerově dne 31. 10. 2022    V Přerově dne 31. 10. 2022 

 

……………………………    ……………………………. 

          pronajímatel      nájemce 


